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Do súťaže o nové logo našaj školy
sa zapojilo veľa študentov

FINANČNÚ ODMENU= 50,- EUR
SI ROZDELILI:

ONDREJ MAKŠI, II.C 
SILVIA VANZALOVÁ , III.B

Ondrej Makši, II.C

VÝŤAZNÉ LOGÁ ŠKOLY

Silvia Vanzalová, III.B

CHCEŠ BYŤ ANIMÁTOR NA LETNÉ 
PRÁZDNINY? ČO TO OBNÁŠA ... 

Každoročne dáva CK SLNIEČKO (cestovná kancelária) možnosť stať sa animátorom na ŠvP (školách v prírode) alebo let-
ných táboroch. Stať sa však animátorom vôbec nie je až také jednoduché. Na ceste za vysnívanou prácou či koníčkom stojí 
niekoľko „prekážok“. Od castingu cez školenia až po absolvovanie testov rôzneho charakteru. Dnes by som vám však rada 
priblížila, čo taký casting v CK SLNIEČKO obnášal. Ak máte záujem v mesiaci marec sa uskutočňuje casting v Banskej Bystrici 
alebo Zvolene. Po príchode vám predstavia vedenie kancelárie SLNIEČKO a následne rozdelia do skupín po približne osem 
členov. Aktivity, čiže stanovištia, budú zamerané na komunikáciu, kooperáciu, kritické myslenie, na povinnosti animátora i detí 
na akciách, divadlo a mnoho iného. Na každom stanovišti poverený pracovník kancelárie rozdá body jednotlivým účastníkom. 
Z castingu odídete plní zážitkov, nových priateľstiev a, samozrejme, elánu do práce s deťmi. Práca animátora je veľmi zaují-
mavá skúsenosť a možnosť privyrobiť si hravým spôsobom cez prázdniny. 

Where do criminals go? To the bus.

UFO in Bratislava is under the bridge.

Doctor takes my blood pleasure.

I like floating in the water in the summer.

Satan is our best hockey player.

One of the services is hair-driver.

Sagan is rider of cycle.

Slovakia borders with Australia.

An untraditional animal is a snack and a mouse.

There is a statue of Liverpool in the USA.

Doctor can prescribe us painkillers or kills.

In the picture, there is an extinct family.

Symbol of halloween is pupum.

Man is wearing a shit and a tie.

Man is wearing a lazy dress.

Saint Patrick is petrol of Ireland.

I can see detached house, terraced house and a chat (čítaj chat).

„VÝROKY“ 
NAŠICH 
MATURANTOV 

2017/2018 

MATURITNÉ 
SKÚŠKY 
Z ANGLICKÉHO 

JAZYKA:

BÁSEŇ 
Priateľstvo

Navždy a nikdy inak,
pomaly ako ten slimák,

rýchlo, aj keď už nemôžem,
kamarát ja ti vždy pomôžem,
nízko a pritom tak vysoko,

zaspávať s bolesťou,
budiť sa s výskotom,

spolu a nikdy nie sami,
hanblivo, čo je to s nami?

odvážne bok po boku,
osudom spojení v jednom roku.

Úsmevne v každej jednej chvíli
silné puto, zázračnej víly.

A predsa...

Nemôžem
Nevládzem
Nemusím

No chcem, chcem a ako veľmi,
byť s tebou priateľ verný.
Ráno večer a zase ráno,

toľko krát sa to už predsa stalo.
Piatok, sobota, nedeľa 

tak krásne sa na to spomína 
škola, prázdniny, rodina,
Nastala osudná hodina,

Čo vybrať si? A kde šťastie nájsť?
Len tam, kde sila priateľstva

Prebýva v nás...

Život je ako látka popretkávaná rôznymi nitkami. 
Každý  jeden z nás tú svoju nitku spriada už od narodenia. 

Niekto ju má krátku a niekto zas dlhú. 
Každý v nitkách skrýva príbehy nás ľudí. A je na nás, 

aký príbeh tu po sebe zanecháme.

Pavel Halák, III.B

foto leták zdroj: internet
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Kedy sa uskutočnila premiéra filmu Zerschlag mein Herz (Rozbi 
moje srdce), v ktorom si si zahrala jednu z hlavných postáv? 

Premiéra sa uskutočnila dňa 15.3.2018 v Grazi. Film má 99 minút. Je to 
rakúsko-slovenský film. Je po slovensky a má nemecké titulky. Na Slovensku 

film prezentovali na festivale Art film v Košiciach.

Aké si mala pocity, keď si si pozrela celý film na premiére ?
Zmiešané. Vidieť seba na veľkom plátne je niečo neskutočné. No keď som 
videla ľudí , ktorý ten film ozaj prežívali a na konci zaznel obrovský aplauz, 

bolo niečo krásne. Cítite, že ste odviedli kus dobrej práce. Aj keď to bolo na-
máhavé, ale tu si poviete - áno, stálo to zato !

O čom je vlastne film, v ktorom účinkuješ ? 
Film je na námet Romea a Julie a je to dráma o rómskom živote vo Viedni, 

čiže láska, intrigy, milostný trojuholník a viac už prezradiť nemôžem. 

Mala si už predtým nejaké skúsenosti s herectvom ? 
Nie, absolútne žiadne. Toto bol môj prvý herecký zážitok. Som rada, že ja 

som bola tá, ktorú vybrali a tá, ktorá sa mohla podieľať na tomto veľmi dojí-
mavom filme. 

Ako si sa dostala k herectvu? 
Náhodne. Režisérka mi napísala na facebooku správu, či by som bola ochot-

ná prísť na kasting. Bolo to vo  veľmi milej spoločnosti. Stretli sme sa v 
kaviarni v Banskej Bystrici. Pýtala sa ma rôzne otázky, no a zo stretnutia 

som odchádzala plná očakávania, pretože som mala zo svojho výkonu dobrý 
pocit. 

A potom to prišlo ako strela. Po mesiaci sa mi ozvali, že si zahrám hlavnú 
rolu vo filme. 

NÁBOROVÉ VIDEO POHĽADOM 
PANI PROFESORKY GOODSPEED

Baví Vás hranie?
Áno. Je to dobrá sranda. Zažijeme pri tom veľa zábavy a naučíme sa nové veci. 

Keď hrám, tak som vždy niekto iný-iná postava/charakter.

Čo Vás viedlo k tomu natáčať náborové videá pre našu školu?
Bol to dobrý nápad pána riaditeľa a Mária Obročníka.

Odkiaľ čerpáte scenár a námety?
Vymýšľa ich Mário Obročník.

                                                         Venovali ste sa niekedy v minulosti natáčaniu videí? 
Áno toto bolo tretie.

Z kade ste mali tie krásne kostýmy?
Kostýmy nám požičala sestra Karolíny Albertovej, za čo jej veľmi ďakujem.

Prečo mal Mário v jednej scéne fľak na košeli? Od čoho bol?
V scéne to vyzerá tak, že som rybu hodila ja, ale v skutočnosti ju hodila Evka Ulická z 3.C. 

Podarilo sa jej zašpiniť roh jedálne a Máriovu košeľu. Mário celý deň smrdel od ryby.(smiech)

Aký zážitok Vám zostal v pamäti z natáčania?
Keď ma Mário tlačil vo fúriku. Išlo sa mi v ňom zle, lebo fúrik bol veľmi tvrdý a nepohodlný. 
Bála som sa, keď sme išli z kopca, že si zlomím aj druhé koleno keď ma vyvráti. (smiech)

Chystáte sa robiť ďalšie náborové videá pre našu školu?
Mário Obročník sa vyhrážal, že to bolo posledné video. No dúfame, že si to rozmyslí a príde aspoň 

zaučiť jeho nasledovníka.

Ktorá scéna sa točila najdlhšie?
Scéna pod bránou, v ktorej sa malo otvárať nádvorie školy, sa točila neuveriteľne dlho. 

Kristína prejavila veľkú dávku trpezlivosti, keď som sa po dvadsiatykrát opýtala: Ako Vám pomôžem?

Kto vystupoval vo videu?
Eva Ulická- spanilá deva, ktorá zohnala ingrediencie na elixír

Kaja Melicherčíková-sprevádzala po škole, Katka Oravcová-študentka, Linda Laliková-študentka

Ďalej hrali: 
Nina Sláviková, Patrícia Kováčová, Lucia Oravcová Hudobníci: Simona Stračinová a Naty Hrivnáková

Bez dievčat by to nebolo dobré. Podali výborný herecký výkon a počas 
celého natáčania vládla výborná atmosféra a všetci sme si to užívali.

NÁVŠTEVNÍCI - Náborový film SOŠ PG LC 2018 - Trailer

foto zdroj: internet

ROZHOVOR SO SIMONOU KOVÁČOVOU, ŽIAČKOU III.B, 

HEREČKOU Z FILMU ZERSCHLAG MEIN HERZ  

(ROZBI MOJE SRDCE) 

Nikoleta Csóriová, Andrea Hoghová, III.B
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(ROZBI MOJE SRDCE) 

Nikoleta Csóriová, Andrea Hoghová, III.B
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Do súťaže o nové logo našaj školy
sa zapojilo veľa študentov

FINANČNÚ ODMENU= 50,- EUR
SI ROZDELILI:

ONDREJ MAKŠI, II.C 
SILVIA VANZALOVÁ , III.B

Ondrej Makši, II.C

VÝŤAZNÉ LOGÁ ŠKOLY

Silvia Vanzalová, III.B

CHCEŠ BYŤ ANIMÁTOR NA LETNÉ 
PRÁZDNINY? ČO TO OBNÁŠA ... 

Každoročne dáva CK SLNIEČKO (cestovná kancelária) možnosť stať sa animátorom na ŠvP (školách v prírode) alebo let-
ných táboroch. Stať sa však animátorom vôbec nie je až také jednoduché. Na ceste za vysnívanou prácou či koníčkom stojí 
niekoľko „prekážok“. Od castingu cez školenia až po absolvovanie testov rôzneho charakteru. Dnes by som vám však rada 
priblížila, čo taký casting v CK SLNIEČKO obnášal. Ak máte záujem v mesiaci marec sa uskutočňuje casting v Banskej Bystrici 
alebo Zvolene. Po príchode vám predstavia vedenie kancelárie SLNIEČKO a následne rozdelia do skupín po približne osem 
členov. Aktivity, čiže stanovištia, budú zamerané na komunikáciu, kooperáciu, kritické myslenie, na povinnosti animátora i detí 
na akciách, divadlo a mnoho iného. Na každom stanovišti poverený pracovník kancelárie rozdá body jednotlivým účastníkom. 
Z castingu odídete plní zážitkov, nových priateľstiev a, samozrejme, elánu do práce s deťmi. Práca animátora je veľmi zaují-
mavá skúsenosť a možnosť privyrobiť si hravým spôsobom cez prázdniny. 

Where do criminals go? To the bus.

UFO in Bratislava is under the bridge.

Doctor takes my blood pleasure.

I like floating in the water in the summer.

Satan is our best hockey player.

One of the services is hair-driver.

Sagan is rider of cycle.

Slovakia borders with Australia.

An untraditional animal is a snack and a mouse.

There is a statue of Liverpool in the USA.

Doctor can prescribe us painkillers or kills.

In the picture, there is an extinct family.

Symbol of halloween is pupum.

Man is wearing a shit and a tie.

Man is wearing a lazy dress.

Saint Patrick is petrol of Ireland.

I can see detached house, terraced house and a chat (čítaj chat).

„VÝROKY“ 
NAŠICH 
MATURANTOV 

2017/2018 

MATURITNÉ 
SKÚŠKY 
Z ANGLICKÉHO 

JAZYKA:

BÁSEŇ 
Priateľstvo

Navždy a nikdy inak,
pomaly ako ten slimák,

rýchlo, aj keď už nemôžem,
kamarát ja ti vždy pomôžem,
nízko a pritom tak vysoko,

zaspávať s bolesťou,
budiť sa s výskotom,

spolu a nikdy nie sami,
hanblivo, čo je to s nami?

odvážne bok po boku,
osudom spojení v jednom roku.

Úsmevne v každej jednej chvíli
silné puto, zázračnej víly.

A predsa...

Nemôžem
Nevládzem
Nemusím

No chcem, chcem a ako veľmi,
byť s tebou priateľ verný.
Ráno večer a zase ráno,

toľko krát sa to už predsa stalo.
Piatok, sobota, nedeľa 

tak krásne sa na to spomína 
škola, prázdniny, rodina,
Nastala osudná hodina,

Čo vybrať si? A kde šťastie nájsť?
Len tam, kde sila priateľstva

Prebýva v nás...

Život je ako látka popretkávaná rôznymi nitkami. 
Každý  jeden z nás tú svoju nitku spriada už od narodenia. 

Niekto ju má krátku a niekto zas dlhú. 
Každý v nitkách skrýva príbehy nás ľudí. A je na nás, 

aký príbeh tu po sebe zanecháme.

Pavel Halák, III.B

foto leták zdroj: internet




